

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**  
**പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നമ്പർ: 1049    06.06.2018 -ലെ മറുപടി

**നേമം മണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും ഭരണാനുമതിയായി സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തികൾ**

**ചോദ്യം**

**ശ്രീ.ഒ.രാജഗോപാൽ**

**മറുപടി**

മാത്യു.ടി തോമസ്  
(ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി)

ഈ സർക്കാർ അധികാരത്തിൽ വന്നതിനുശേഷം നേമം മണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും മേജർ ഇറിഗേഷൻ, മൈൻ ഇറിഗേഷൻ വിഭാഗങ്ങൾ വഴി എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി ഭരണാനുമതിയായി സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തികൾ ഏതൊക്കെയാണെന്നും ഇവയുടെ നിലവിലുള്ള പുരോഗതി എന്താണെന്നും വിശദമാക്കാമോ?

അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

✓

# അനുബന്ധം

## വൻകിട ജലസേചന വിഭാഗം

- (1) തിരുവല്ലം തോട്ടിൽ പരശുരാമസ്വാമി ക്ഷേത്രത്തിനു സമീപം മാലിന്യം കയറുന്നത് തടയാൻ വേണ്ടിയുള്ള വിസിബിയുടെ ഷട്ടർ ഓപ്പറേഷനും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും പ്രവർത്തി പൂർത്തീകരിച്ചു.
- (2) തിരുവല്ലം പരശുരാമസ്വാമി ക്ഷേത്രത്തിനു സമീപമുള്ള തിരുവല്ലം തോട്ടിലെ കടവുകളുടെ വൃത്തിയാക്കലും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും. - പ്രവർത്തി പൂർത്തീകരിച്ചു.
- (3) കരമന കാലടി വാർഡിൽ കരമന നദിയുടെ വലതുകരയിലുള്ള തളിയിൽ പാങ്ങോട്ടുകുടിപ്പിന്റേയും തളിയിൽ മഹാദേവ ടെമ്പിളിന്റേയും പുനരുദ്ധാരണം ടെണ്ടർ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.
- (4) KRSM - തിരുവല്ലം പരശുരാമക്ഷേത്രത്തിനു സമീപം തിരുവല്ലം തോട്ടിലേക്കും പുതിയ ബലിക്കുടിപ്പിലേക്കും മാലിന്യം കയറുന്നത് തടയുന്നതിനു വേണ്ടി ഗേബിയോൺ സംരക്ഷണഭിത്തി നിർമ്മാണവും ഷട്ടർ നിർമ്മാണവും - ടെണ്ടർ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.
- (5) KRSM - കരമനയിൽ എൻ.ജി. റോഡ് പാലത്തിനടുത്ത് കരമന നദിയിൽ ഇടതുകരയിൽ ആഴംകല് ബണ്ടിലെ നടപ്പാതയുടെ പുനരുദ്ധാരണം ടെണ്ടർ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.
- (6) എടഗ്രാമം യുവജന ലൈബ്രറിക്ക് സമീപം കരമന നദിയുടെ ഇടതുകരയിൽ ഗേബിയോൺ ബോക്സ് ഉപയോഗിച്ച് സംരക്ഷണഭിത്തി നിർമ്മാണം പൂർത്തീകരിച്ചു.
- (7) കരമന ശാസ്ത്രി നഗറിൽ കരമന നദിയുടെ വലതുകരയിൽ നിലവിലുള്ള ഓടയുടെയും ഷട്ടറിന്റേയും പുനരുദ്ധാരണപ്പണികൾ - ടെണ്ടർ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.
- (8) കരമന നദിയിലെ വലതുകരയിലെ തോപ്പിൽതോടിൽ പാർശ്വഭിത്തി നിർമ്മാണം പ്രവർത്തി പൂർത്തീകരിച്ചു.
- (9) കരമന പാലങ്ങൾക്കിരുവശവുമുള്ള കമ്പിവേലിയുടെ 2 വർഷത്തേക്കുള്ള അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ - പ്രവൃത്തി നടപ്പിലാക്കി വരുന്നു.
- (10) കരമന നദിയിൽ കാലടി ഡിവിഷനിൽ ചെറുപഴഞ്ഞി ബലിക്കുടിപ്പിന്റെ നിർമ്മാണം പ്രവർത്തികൾ - പ്രവർത്തി പൂർത്തീകരിച്ചു.
- (11) ആറ്റുകാൽ ക്ഷേത്രത്തിനു സമീപം തിരുനാരായണപുരം മുതൽ തിട്ടക്കുടി വഴി കിള്ളി നദിയുടെ വലതുകരയിൽ സംരക്ഷണഭിത്തിയും ഷട്ടർ നിർമ്മാണം - ടെണ്ടർ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.

മൈനർ ഇറിഗേഷൻ പ്രവൃത്തികൾ

	പ്രവർത്തികൾ	അനുവദിച്ച തുക	പ്രവർത്തന പുരോഗതി
1.	LAC-ADS-Renovation of Chilanthivalakolam at Karamana Ward, Tvpm	20.00 lakhs	work tendered.
2.	LAC-ADS-construction of new Drain in Padasseri near Attukal And connecting to Killiyar in Tvpm corpn	46.5 lakhs	Estimate submitted for TS.
3.	LAC-ADS-cons. of side drain in Sankar Nagar residential area of Azhankal in Pappanamcode ward, Tvpm Corpn.	40.00 lakhs	Estimate scrutiny for TS.
4.	LAC ADS-renovation of pond in front of Chamundeswari Amma Bhadrakali khethram In Poonkulam	20.00 lakhs	work started.
5.	LAC-ADS-works construction of side drain in Sankar nagar (phase II )	30.00lakhs	Estimate under preparation for TS.
6.	PM-cons. of side protection wall in Koliyakode thodu at estate ward of Nemon Constituency.	10.00 lakhs	work tendered.
7.	Cons. of electric Panel board insulation Room in Mathupalam	3.85 lakhs	work tendered.
8.	PMVKRS-maintenance of Mavilakam Pump house civil, mechanical & electrical Works in Nemon constituency.	3.35 lakhs	work tendered.
9.	Cons. of culvert and side drain in Chelalloor road in Poojappura.	15.00 lakhs	Estimate under preparation for TS.
10.	Cons. of Azhankal shutter in Pappanamcode	12.00 lakhs	Estimate under preparation for TS.
11.	MP-LADS- Cons. of road and side protection Of Kannukalichal thodu from Sivodayam palam to Punchakari Bridge in ward No. 1of Kalliyoor Panchayath and Melamcode ward in Tvpm Corpn.	161.00 lakhs	Estimate submitted for TS.
12.	PMVKRS-maintenance of Manklikari pump house Civil, mechanical & electrical Works in Nemon Constituency	7.4 lakhs	work completed.
13.	PMVKRS-maintenance of Nilamel kari pump house Civil, mechanical & electrical Works in Nemon Constituency	2.6 lakhs	work completed

  
 റെവന്യൂ ഓഫീസർ